[image: GerbAlt5_2]
АЛТАЙСКОЕ КРАЕВОЕ ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	№

г. Барнаул

2

	О протесте прокурора Алтайского края на закон Алтайского края «О статусе депутата Алтайского краевого Законодательного Собрания»
	Проект

[bookmark: _GoBack]Рассмотрев протест прокурора Алтайского края от 13 декабря 2018 года № 07-09-2018/14727 на закон Алтайского края от 4 декабря 2000 года № 76-ЗС «О статусе депутата Алтайского краевого Законодательного Собрания»,
в соответствии со статьей 78 Регламента Алтайского краевого Законодательного Собрания Алтайское краевое Законодательное Собрание ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Протест прокурора Алтайского края от 13 декабря 2018 года
№ 07-09-2018/14727 на закон Алтайского края от 4 декабря 2000 года № 76-ЗС «О статусе депутата Алтайского краевого Законодательного Собрания» удовлетворить в части приведения отдельных положений закона Алтайского края «О статусе депутата Алтайского краевого Законодательного Собрания»  в соответствие с федеральным законодательством.

2. Поручить комитету Алтайского краевого Законодательного Собрания по правовой политике подготовить соответствующий законопроект и внести его на рассмотрение сессии Алтайского краевого Законодательного Собрания.

3. Направить настоящее постановление в прокуратуру Алтайского края.

	Председатель Алтайского краевого
Законодательного Собрания
	А.А. Романенко

image1.jpeg